retinam' excessib; p.  
**ad ii.** **I**te aut' transi  
 ens p' mediu' illor' ibat.

**S**ubueniat **Col.**  
 nobis dñe miā  
 tua ut ab imminenti  
 b; p'ccor' n'ror' p'cculis  
 te mercam' p'rogente  
 saluari. **p. frs. iii.**

**Q**uare uermus?  
 Q'a mortalis q'p  
 carne natus q'a sine  
 cocubitu natus. Q're  
 n' homo. Q'a in p'nci  
 pio erat uerbu' et uer  
 bu' erat ap'it dñm. et  
 d's erat erat uerbu'.

**O** b p'p'riū hōiū et  
 abiectio plebis  
 Videre ne forte q'nta

passus ē. Jam ut dica  
 mus passionē. et ad  
 illam maiore' gemi  
 ti ueniam'. uidere

**U**nde quare. **iii.**  
 Videre q's enī fruc  
 tus. Ecce spauerūt pa  
 tres. et eruti sūt de tra  
 egypti. Et sic dixi tā  
 multi inuocauerūt  
 et statim ad tempus  
 n' in futura uita s; cō  
 tinuo. liberati sunt.

**ad vi.** **U**bi duo uel  
 tres congregati fuerint  
 in nomine meo in medio

**E**cor' sū dicit dñs. **Col.**  
 raudi nos ompē  
 is et misericors d's. et

continnere salutaris  
pitius nobis dona  
concede. *p. ad. aij.*

**N**on dico t̄ perire dimit  
tendum septies s̄ usq̄

**S**eptuagies septies  
**T**ua nos dñe p̄tec  
none defende. et ab oī  
semp̄ iniquitate cus  
todi. *p. fr̄. iiii. lxx. i.*

**I**pse iob diabolo peren  
ti concessus ē putre  
scens uermib; tamē  
ab hac uita reparauit  
salutē duplo accepit  
que periderat. Dñs  
aut̄ flagellauit. ⁊ ne

**N**emo subueniebat.  
**C**olaphis cede. *ii.*  
bat et nemo subue

niebat. Spiritus corona  
bat. nemo subuenie  
bat. Leuabat̄ in ligno  
nemo eruit. Clama  
bat d̄s m̄s d̄s m̄s ut qd̄  
dereliquisti me. D̄s  
subuenit. Quare fr̄s  
mei. Quare. Quare mer  
cede tanta passus est.  
Omnia ista que passus

**Q**uē p̄uī erat. *iii.*  
**Q**uī rei p̄o tanta  
passus ē recitem. in  
deam̄ qd̄ dicit. pri  
mū queram̄ qd̄ pass̄  
fit deinde quare. ut in  
deam̄ qm̄ sunt iustis  
xpi q̄ confitent̄ q̄ tā  
ta passus ē et tollunt  
quare. *ad dñi. Audite*

erunt religite traditiones  
quas dominus dedit uobis. **Cor.**

**P**ra nobis quos do-  
mine ut salu-  
tari; tenuis eru-  
ditioris quoque  
uicis abstinentes  
prociatione tua facti  
uus. imperem? p.

**ad. ij.** Non lons ma-  
nus; manducare non omnia

**Q**uoniam **Col.** nat hōiem.

de quos omnia dō  
ut qui prothonis tu  
e gratiam querim? libe-  
rati amaliis omnibus; se-  
cura t̄ mente serua-  
m? p. **fr. v.**

**H**inc audiam? to-  
tū in isto psal-

mo. et que passus sit  
deinde et quare. Tene-  
re ista duo. quid et  
quare. Hoc t̄m qd  
explicitum? et n̄ ibi in-  
morem. et melius  
ad nos pueniūt ista

**U**erba psalmi.  
dicere. **Obprobriū**  
hōiū et abiectio pleb.

Om̄s qui uidebant  
me subsannabant me  
locuti sūt labiis et mo-  
uerūt capud. **S**pauit  
in dño eruat eū. sal-  
uū faciat eū qm̄ uult

**S**ed qua **iii.** eū.

**S**ic dicitur ista?

Quare homo factus  
erat. dicebant tanqm̄

in hominē. Quā tu ex  
naristi me de ventre  
Humquō dicerēt talia  
in illud quōd in princi  
pio erat uerbi et u  
bi erat apud dñm.

**U**erbum enī illud  
p quōd factū sūt oīa.  
nō extractū est de ven  
tre nisi quā uerbi ca  
ro factū ē et habitauit  
in nobis. Quō tu ex  
naristi me de ventre  
dñs mō ab ubere ma  
tris mee. **ad b.** Pat  
diligit filiū et oīa demon

**Q**uā si que ipse factū.  
Concedit quōd omni  
dñs ut tecum morē in  
scā de uero. et purifi

cationē nob tribuat  
et maiestati tue nos  
reddat acceptos. **p. ad**

**ay.** Sicut pater susci  
tat mortuos et uiuificat  
sic et filius quōs uult uiu

**S**ubiectū **coll.** fiat.  
Et ipse quōd dñe p  
pictatio ampliat et  
tuis semp faciat ser  
uire mandatis. **p.**

**H**ic tractatus **fr. vi.**  
sū erit. id ē ut **lō. i.**  
solus in es spes tam  
tanquā in firmus. tam  
uerbi caro factū de ven  
tre matris mee dñs mō  
est. nō de te dñs mō non  
de te pater mō s; de ue  
tre matris mee dñs mō.

**N**edificas ame  
 qm̄ tribulatio  
 prima ē qm̄ n̄ ē qui  
 adiuuet. *V*idete deser  
 ti. Et ue nobis. si pre  
 sens ostendet quō n̄ ē  
 qui adiuuet. *C*ircum  
 dederūt me iuuli mi  
 ni. tauri pingues ob  
 sederūt me p̄ls et p̄n  
 cipes. *D*ie eriste ier yn  
 andeme fūrage *(stage)*  
 fūke andeme d̄ynre  
 da vomān. *Y*erbū enī  
*ad Bn̄.* *Q*ui uixerit a  
 qm̄ qm̄ ego do dicit dñs  
 samaritane fiet in cofōs  
 aq̄ saluentis in uitā etnā.  
*T*eumna nr̄a q̄s dñe  
 benigno fauore pse

quere. ut sic abalim̄  
 ns in corpe. ita auicis  
 ieiunem̄ in mente. p.  
*ad. m̄.* *A*qua qm̄ ego  
 dedero qui biberit ex ea n̄  
 sitiet ultra. *Colla.*

**P**r̄a q̄s om̄p̄ d̄s.  
 ut q̄ in tua p̄ce  
 rone confidim̄. cūc  
 ta nobis aduertant  
 a te adiuuante um  
 camus. p. *Salu. i. i.*

**P**opulus iuuli  
 miuti. p̄ncipes  
 tauri pingues. a pe  
 ruerūt sup me os su  
 um. sic leo rapiens ⁊  
 rugiens. *A*udiamus  
 rugitū eoz in euglio  
*C*rucifige crucifige.

Sic aqua effusus sum  
et dispersa sunt omnia ossa  
mea. Ossa sua. firmo

**O**ssus dicit.

Ossa enim firma sunt  
in corpore. Quomodo disper-  
sit ossa sua. Quando dicit  
tibi eis. ecce ego mitto  
uos sicut agnos in me-  
dio luporum. firmos su-  
os dispersit. et sicut aqua  
effusus est. aqua enim et  
funditur aut abluuntur au-

**E** aut irrigat. **iii**

effusus est sicut aqua  
abluuntur sunt sordentes.  
irrigate sunt mentes.  
Sicut enim est cor meum tanquam  
cera liquefascens in me-  
dio ventris mei. Ven-

ire suum dicit. in firmo  
ossus in ecclesia sua. **ad B.**

**I**n clamavit se tibi scri-  
bebat in terram. si quis sine

**P**roximo est nutritus in ecclesia  
tra quis **Colla** pro-  
pompis. ut qui se af-  
figendo carne ab ali-  
mentis abstinet. sec-  
tando iustitiam acul-  
pa ieiunet. **p. ad v.**

**S**criptum est quoniam a  
braham duos fi-  
lios habuit unum de an-  
cula. et unum de libera  
sicut quod de ancilla secundum  
carnem natus est. qui  
autem de libera pro proprio  
missio omnem que sunt pro  
allegoria dicta. **R.**

**S**tetit moyses. **V**Angtis  
suis. **ad. ii.** **N**emo te  
condempnauit mulier.  
nemo dñe nre ego te con  
dempnabo tam amplē

**C**oncede cō opē  
is ut q̄ merito nre  
actionis affligimur  
tue gr̄e consolatioē  
respirem. **p. Inuit.**

**P**opulus dñi et oues  
pascue ei' uenite adorem  
Dei. **an. dñe mti.**

**M**oyles **lō. i.**  
pascetur oues tethro  
sorei sui. sacerdotis  
madian. **Cumq;** mi  
nasti gregē ad uenit  
roza deserti uenit

ad montē di oreb.  
apparuit q; ei dñs  
in flama ignis de  
medio rubi et uide  
bat qd rubus arde  
ret. et n̄ conbureret.

**L**ocus ē dñs ad mo  
ysem dicens descende in  
egyptū dic pharaoni  
ut dimittat pplm me  
um in duratū est cor  
pharaonis n̄ uult di  
mittere pplm meū ni  
si in manu forti. **R. Vi**  
deus iudi afflictionem  
ppli mei q̄ est in egypto  
et gemitū eorū audiui.  
et descendi liberare eos.

**D**icit. **ii.** Indura.  
Dergo moyles. **Va**

dam et in celo uisio  
ne hanc magna epre  
n̄ comburat rubus.  
Cernes aut̄ dñs qđ  
pgeret ad iudendū  
uocauit eū de medio  
rubi et ait. **M**oyses  
moyses. **Q**ui respon  
dit. **A**sum. **A**t ille.  
**H**e apies inqt̄ huc.  
**&** **S**icut moyses co  
ram pharaone et dixit.  
hec dixit dñs dimitte  
pplm̄ meū ut sacrificet  
m̄ in deserto. **¶** **D**ñs d̄s  
rebr̄oz misit me ad te  
dicens. **D**imitte. **iii.**  
**S**olue calciame  
ta de pedib; tuis.  
**L**ocus enī in quo stas

tra scā est. **E**t ait. **E**go  
sū d̄s patris tui et d̄s  
abraham et d̄s ysaac.  
7 d̄s iacob. **A**d scōndit  
moyses faciem suā.  
n̄ enī audebat respi  
cere contra dñm. **&**  
**Q**uatenū dñs glōse enī  
tonificatus ē equū et  
ascensōe p̄cēt in mari.  
ad iuro; et p̄cēt; f̄s est  
m̄ dñs in salutē. **¶** **C**ur  
rus pharaonis et erit  
ctū et p̄cēt in mari.  
**A**t dñs **iiii** ad iuro;  
ad moysen. **V**ide  
afflictionē ppl̄i mei q̄  
ē in egypto et clamo  
rem et̄ audiu; ppl̄i dñm  
nam eoz qui p̄sūt op̄i

bus. Et sciens dolorem  
 ei descendit ut liberare  
 eum de manibus egypti  
 or et educere de traui  
 la in terram bonam et  
 spaciosam in terram que  
 fluit lacte et melle.  
 ad loca chananei. e  
 tiri. et amorrei. et  
 pheresei. et euei. et re  
 busei. **R.** **I**n mar  
 ture tue et senire tue magis  
 multas deduxisti sine oues  
 populum tuum in manu moy  
 si et aaron. **V.** **T**ransulisti  
 illos in manu ymare ru  
 bini et transieristi per agm  
 inuam. **In. ii. 4.**  
**D**ominus defensor. **V.** **I**pte  
 liberauit me. **100. v.**

**C**lamor ergo filiorum  
 israhel uenit ad me  
 iudicium afflictionem eorum  
 qua ab egyptiis opp  
 rimebantur. **S.** uenit mittam  
 te ad pharaonem. ut e  
 ducas populum meum fili  
 os israhel de egypto. **R.**

**Q**ui persequuntur populum  
 meum filios tuum domine dum  
 fusti eos in profundum. et in  
 columna nubis ductor  
 eorum fusti domine. **V.** **E**xcla  
 mauerunt filii israhel man  
 gustia sua ad te domine et  
 misisti eis saluatorem. **E**t

**D**um columna. **vi.**  
**U**rit moyses ad  
 dominum. Quis ego sum ut ua  
 dam ad pharaonem et

educam filios isrl de  
egypto. ait dñs ad  
moysen. Ego ero te  
cum. Et hoc habebis  
signū qđ miserim  
te. Cū educeris pplm  
meū de egypto. imo  
labis deo sup montē  
isti. **R**ecce mitto  
anglū meū qui pcedet  
te et custodiat semp ob  
serua et audi uocē meā.  
et inimicus ero inimi  
cis tuis et affligentes  
te affligam. et pcedet te  
anglū nū. **V** Isrl si me  
audieris n̄ erit inter d̄s re  
tens nax; adorabis d̄m a  
lienu ego enī dñs. Et p̄  
oculus **vii** calet.

ē dñs admoysen dñs.  
Loquere filiis isrl. Re  
uerſi castra merent  
emgione pharaon.  
qđ ē int magdalu et  
mare contra beelſep  
ton. in conspectu eius  
castra ponens supra  
mare. Diciturus qđ ē  
pharao sup filius isrl.  
Coartat ſt̄ intra con  
cludit eos deſerti. **R**  
**M**oyses famulus dñi  
teumauit quadragin  
ta dieb; et quadraginta  
noctib; ut legē dñi mē  
ret̄ accipe. **V** Ascendit mo  
yses in montē sinay ad  
dñm. fuitq; ibi quadra  
ginta dieb; et quadra

gtra noctib; . *Ut legē.*  
**N**ummati est re  
 gi egyptioꝝ qd  
 fugill; ppls. Indura  
 ti q; est ox pharaoni  
 et seruoꝝ ei sup p̄lo  
 et dixerit. *Qd uolu*  
*mus facere. ut dmi*  
*terent; istre nelerui*  
*ret nobis.* *R. Sp̄c*  
*dia fr̄a ē facies moysi.*  
*dū respiceret in eū dñs.*  
*uidentes seniores clari*  
*tate uultus ei admirā*  
*tes timuerūt ualde.* *V.*  
*Descendit moyses de mō*  
*te portans duas tabulas*  
*lapideas in manib; sui.*  
*scriptas utraque; digi*  
*to di.* *Videntes. ad. cē.*

**D**e quinq; panib; et  
 duob; piscib; satiauit  
 dñs quinq; milia hōiū.

*Cart. Dñe miserere. V.*  
*Scapulis suis. Sedm*  
*hmo t. abut ite Johem.*

**S**ignificat galilee qd ē  
 tyberiadis. et seque  
 bāt eū multitudo  
 magna. q̄a uidebāt  
 signa que fiebant  
 sup hīs q̄ infirma  
 bant. *Et ret. Dñi. veni.*

**Q**ui signa *rede*  
 et miracula *p̄ri.*

**D**ñi ac saluatoris  
 nr̄i recte cū legitur  
 uel auduit accipi  
 unt n̄ tam̄ in hīs  
 q̄ fortes itupēat̄ attē

dicit. quoniam quod horum erem-  
plo ipsi intus agere  
quod in his mysticis p-  
pendere debeant in-  
spiciunt. & Audi israel  
precepta domini et ea in corde  
tuo quasi in libro scri-  
be et dabo tibi terram fluen-  
tem lac et mel. **V** Obser-  
ua igitur et audi uocem me-  
am et inimicus ero in-  
imicus tuus. Et dabo.

**E**cce etenim propin-  
quante pascha  
die festo iudeorum sequen-  
te semultitudinem  
domini uerbo salutis.  
partem et ope curatio-  
nis erigebat. Nam  
sic alius euangelista

scribit loquebatur  
de regno dei et eis qui  
iuxta curam indiga-  
bant sanabat. &

**A**d tendite popule meus le-  
gem meam inclinare aurem  
uiram in uerba orationis meae.

**V** Apertam in pabulis meis  
loquar propositiones ad

**N**ummo sancti. Inclina-  
tos ergo fratres car-  
issimum propinquantem  
pascha die festo iudeorum  
nostrae redemptionis ad-  
iuncta fratrum carer-  
tia dominum toto corde se-  
quamur quo actionum  
itineri ingressus sit  
diligentissime contem-  
plari ut uestigia eius

sequi mereram. **R.**

**V**os qui ministrati estis iordanem edificare altare domino de lapidibus quod ferrum non tingeret et offerre super illis holocausta et hostias pacificas deo vestro. **V.** Cumque intraveritis terram quam dominus diciturus est vobis edificare ibi altare domino. Et

**Q**ui enim **ru.** offerre dicit se in se ipso manere. debet sic ipse ambulavit et ille a ambulare. Qui quod in nobis imperitiae meae se deprendit crebra verbi illius auditioe tergamus. **R.** Ad duri vos profectum qua

dragunta annis ego dominum non se accerta vestimenta unam manam de celo plui vobis et oblitati estis me dicit dominus. **V.** Popule meus quod feci aut quod molestus fui tibi respice de me quoniam ego eduxi vos de terra egypti. **Manna. S.**

**T**itulo t. abijt **Johan** uix transmare galilee quod est tyberiadis. et sequebatur eum multitudo magna quam videbat signa que fiebant super hunc qui infirmabant. **S.** Subijt ergo in montem iherusalem et ibi sedebat cum discipulis suis. **E**rat autem primum pa

scia dies festus iudeoꝝ  
Cū ḡ subleuass; oculō  
ihs et iudic; q̄a mi  
tudo maxima ue  
nit ad eū dicit ad  
philippū. **V**nde eme  
m' panes ut mandu  
cēt hī. **H**ic autē dicebat  
**U**t temptans eū. **I**p  
se enī sciebat qd̄ ess;  
facturus. **R**espondit  
ei philippus. **D**ucen  
toꝝ denarioꝝ panes n̄  
sufficiunt eis. ut un'  
q̄s q; modicū qd̄ acci  
piat. **D**icit ei un' erdi  
scipulis et andreas fra  
ter symonis petri. **E**st  
puer un' hic qui ha  
bet quinq; panes or

deaceo et duos pisces.  
**S**; hoc qd̄ sūt tūc ran  
tos. **D**icit ḡ ihs. **F**acite  
hoīes discumbere.  
**E**rat autē feni mul  
tū in loco. **D**iscubuerūt  
igit̄ uiri numero q̄si  
quinq; melia. **A**cep  
it autē ihs panes. et cū  
grās egiss; distribuit  
discumbentib;. **S**unt  
it̄ et erpiscib; q̄nti  
uolebāt. **U**t autē imple  
ti sūt dicit discipulis  
suis. **C**olligite que su  
pauerūt fragmenta  
ne pereant. **C**ollegerūt  
ergo et impleuerunt.  
duodecim cyphinas  
fragmentoꝝ exquinq;

panib; ordeaceis ⁊ du  
 ob; piscib; que super  
 fuerit huius qui mā  
 ducauerāt. **I**lli ergo  
 hoies cū uidisset qđ  
 fuerāt signū dicebāt  
**Q**uia hic ē uere ppha qđ  
 uenturus ē in mun  
 dum. **Colla. Con**  
**cede qđ. In. C**ū  
 acceptabis sacrificium  
 laudis iusticie si auer  
 teris dnē faciem tuā  
 apertis meis. **Cap. Be**  
**nedictio ⁊ cla. & Es**  
 to nob dnē tuus forti  
 tudinis. **V**ā facie mun  
 icta. **T**urris. **V** Sicut cir  
 cumdabit. **ad. v. C**ū  
 subleuass; oculos tūc et

uidit; maximā multi  
 tudinē ueniēte; <sup>ad se</sup> dix  
 it ad philippū unde eme  
 nī panes ut manducet  
 uū hū aut dicebat tem  
 ptans eū ipse eū sciebat  
 qđ eis; facturus. **Colla.**  
**C**oncede qđ. **ad. i.**  
**S**anauit dn̄s quinq;  
 milia hoū. de quinq; pa  
 nib; et duob; piscib;. **ad**  
**.iii.** **D**e quinq; pa  
 nib; et duob; piscib; sani  
 auit dn̄s quinq; milia  
 hoū. **Cap. S**criptū  
 ē. **Colla. C**oncede  
 qđ. **ad. vi. ad. ix. cap.**  
**et colla. ut in. i. dō.**  
**ad. vi. C**onmende  
 m' nos mercēpōs immuta

patencia inuenius mul  
tis parua iusticie. **ad**

**ii.** **P**er arma iusticia  
e iuuis di commendat  
nos incipos in multa pa  
tencia. **Cap** **S**crip  
ti est. **&** **E**duc de  
carnere aiām meā ut cō  
fiteat nomini tuo dñe.

**V**erit fuga ame et n̄  
ē qui requirit aiām me  
am. **ut confite.** **ad ii.**

**Q**uā uidisset turte sig  
ni qd̄ fecerat ih̄e dicebāt  
uere me ē ip̄sa q̄ uenit i  
mundū. **Colla** **C**on  
cede q̄s. **fr̄. ii. i. i.**